
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSF/2023/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2023 a
las 17:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tratamientos selvícolas (binas) sobre chopo en 5.708,58 ha en Castilla y León

Valor estimado del contrato 486.197,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 534.817,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 486.197,62 EUR.

Clasificación CPV
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP y cada lote

Lugar de ejecución
Según PCAP
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Según PCAP
España

declaración lote 19 desierto

Condiciones de Licitación

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 19

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores sólo se
podrán presentar como máximo a dos lotes. Los licitadores no podrán presentar ofertas a dos lotes del grupo “B”,
pudiéndose presentar ofertas a dos lotes del grupo “A” o a uno del grupo “A” y otro del grupo “B”. En caso de que por error
un licitador se presentara a dos lotes del grupo “B”, se estará a lo dispuesto en el Anexo I del PCAP.

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Tratamientos selvícolas (binas) sobre chopo en 124,06 ha en zonas de la
subcuenca del río Riaza

Presupuesto base de licitación
Importe 12.814,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.649,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

0 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e49e1835-6b3e-4941-ac40-cb81d5c57087


Lugar

Dirección Postal

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo

Lugar

PRAE

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2023 a las 12:21 horas

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(47008) Zamora España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCCYL
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores sólo se
podrán presentar como máximo a dos lotes. Los licitadores no podrán presentar ofertas a dos lotes del grupo “B”,
pudiéndose presentar ofertas a dos lotes del grupo “A” o a uno del grupo “A” y otro del grupo “B”. En caso de que por error
un licitador se presentara a dos lotes del grupo “B”, se estará a lo dispuesto en el Anexo I del PCAP.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

El día 09/03/2023 a las 12:21 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hc%2BF64mnSj5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 028-082389
Fecha de publicación 08/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:082389-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010699685 |  2023-599218 | Tue, 04 Apr 2023 17:01:20:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81240819364668166615590463404783374159 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hc%2BF64mnSj5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:082389-2023:TEXT:ES:HTML

